
 1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
                                                                                                                                 

 
Istituto Comprensivo“Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

ViaVerdi8/b -20049 Settala(MI)  Tel.0295770144-0295379121 

miic8bn004@istruzione.it  - miic8bn004@pec.istruzione.it 
                                                   www.icsettalarodano.edu.it – C.F. 91510760159 

 

 
 
 
     AL SITO – SEZ. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
 

 

OGGETTO:  determina liquidazione incarico Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27557 

Cup: H54D23002860006 

Titolo progetto:  SULLE ORME DI LEONARDO –IMPARIAMO GIOCANDO CON LE STEM E CON LE 

LINGUE . 

 

 

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27557  

CUP: H54D23002860006 

 

VISTI gli articoli 3, 33, 34 della Costituzione; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” e, 

in particolare, l’articolo 21; 

VISTA la legge 28 marzo 2003, n. 53, recante “Delega al Governo per la definizione delle norme generali 

sull'istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e formazione professionale”; 

VISTA la legge 9 gennaio 2004, n. 4, recante “Disposizioni per favorire l’accesso dei soggetti disabili agli 

strumenti informatici”; 

VISTO il decreto legislativo 15 aprile 2005, n. 76, recante “Definizione delle norme generali sul diritto dovere 

all'istruzione e alla formazione, a norma dell'articolo 2, comma 1, lettera c), della legge 28 marzo 2003, n. 53”; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)” e, in particolare, l’articolo 1, comma 610, con il quale era 

stata istituita l’Agenzia nazionale per lo sviluppo dell’autonomia scolastica (Ansas), subentrata nelle funzioni 

e nei compiti già svolti dagli Istituti regionali di ricerca educativa (Irre) e dall’Istituto nazionale di 

documentazione per l’innovazione e la ricerca educativa (Indire); 

VISTO il regolamento (UE) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296 /2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, EURATOM) n. 966/2012; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0005064/U del 20/06/2024 15:47:51

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0005064/U del 20/06/2024 15:47
I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

mailto:miic8bn004@istruzione.it
mailto:miic8bn004@pec.istruzione.it
http://www.icsettalarodano.edu.it/


 2 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 –Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea –Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 –Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 102.385,18; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 

diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTO il progetto presentato in data 03/01/2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 1563 del 03/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 117 del 

07/02/2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti relativa all’approvazione del progetto Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1 n. 3 del 14-12-2023; 

VISTA la delibera n. 120 del 07-02-2024 con la quale è stata acquisita la nomina a RUP della dott.ssa 

Frazzetta Concetta per il progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche, del Consiglio di Istituto; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

RITENUTO che la dott.ssa Concetta Frazzetta, Dirigente scolastico di questa Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 

richiesti dall’art. 15 del D.lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 

conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale); 

ACQUISITA la dichiarazione del Dirigente Scolastico di assenza di motivi di incompatibilità e di conflitto di 

interesse relativamente all’incarico; 

VISTA la delibera del consiglio di Istituto  n.124 del 07.02.2024 di  Incarico aggiuntivo Project Manager 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 –Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche Project Manager  

progetto 3.1  con prot . 2193 del 20/03/2024 

                                                                  

 

DETERMINA 

 

 Di liquidare  il   DS  Concetta Frazzetta  la somma di  € 2.250,34  lordo  dipendente a  titolo di 

acconto  per l’espletamento dell’incarico il Project Manager; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0005064/U del 20/06/2024 15:47:51

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0005064/U del 20/06/2024 15:47
I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico



 3 

 Di provvedere al conseguente versamento di oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un 

totale di 735,86 lordo stato ; 

 Di autorizzare, pertanto, il DSGA a predisporre pratiche, adempimenti e procedure ai fini del 

pagamento delle spese che sono imputate all’aggregato “– A.3.22 didattica investimento 3.1 nuove 

competenze e nuovi linguaggi D.M.65/2023 “Intervento M4C1-3.1 –Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – DM n.65/2023 - Codice Identificativo del Progetto” Avviso M4C1I3.1-

2023-1143 Cup: H54D23002860006 del Programma Annuale E.F. 2024. 

 

La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblica mediante 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente – dati sui pagamenti. 

 

 

 

Il dirigente scolastico  

Dott.ssa Concetta Frazzetta  

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0005064/U del 20/06/2024 15:47:51

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0005064/U del 20/06/2024 15:47
I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico


		2024-06-21T10:38:14+0200
	CONCETTA FRAZZETTA




